

programvirksomheten vi foretar oss innenfor rusproblematikk i fengselsvesenet blir fulgt opp, eller gjør noen nytte.

Vårt møte med ildsjelene bak Trappen var sterkt, og møtet med deres medarbeider Roger fikk oss til å se at dette fungerte og hadde gode resultater med seg. Roger er tidligere rusmisbruker som nå gjennom Trappen Motiveringssenter er tilbake til samfunnet og jobber ved senteret. Han reiser rundt og holder foredrag om sitt liv og er et levende bevis på at det går å komme seg ut av rusavhengighet med litt hjelp fra for eksempel et tilbud som Trappen Motiveringssenter yter.

Både Tor Blaha og Jan Haugland er pårørende selv, og dette har vært en stor drivkraft til å starte et tilbud som motiveringssenteret. Både Tor og Jan er førtidspensjonister, og er her på frivillig basis for å hjelpe andre. Det var en utrolig stemning i lokalene til Trappen, lyse og luftige lokaler som var flott dekorert med blomster og kunst, dette innbyr til at dette er et godt sted å være. Vi fikk se mange avisutklipp fra tidligere brukere av Trappen Motiveringssenter og alle forteller hvor mye Trappen er betydd for den enkelte. Flere forteller at dette er et sted som har vært en stor mangelvare innen ettervernet.

Uten et skikkelig ettervern er det utrolig lett å gå på en sprekk, og tilbudet Trappen yter er med på å forandre hverdagen til mennesker og er med på å gjøre den konstruktiv. Det er mangelen på et ordentlig tilbud som har fått Tor Blaha og hans medspillere til å engasjere seg. Det er altfor lite med en halv time ettervern hver tredje uke, og for hver måned i ettervern sparer de samfunnet for hundre tusenvis av kroner. Vi fikk et innblikk i hvordan Trappen jobber med sine klienter eller elever som de kaller sine deltakere. En av brukerne av Trappen Motiveringssenter skulle videreføres til at avrusningsprogram i Danmark. Dette er det flere brukere av Trappen som har fått tilbud om. Men det er opp til den enkelte når det gjelder motivasjon og om han/hun har vist progresjon for dette. Det finnes mange sjeler som har blitt helt rusfrie etter dette oppholdet i Danmark, og Trappen har en meget god kontakt og dialog med dette rusprogrammet.

Vi ble også presentert for ulike arrangement som Trappen står for, og et er ”Idrett Mot Rus”. Institusjoner, der mennesker er under behandling, folk som er i fengsel og har gjennomgått rusprogrammer, og folk som er ferdige med programmer, gis mulighet til å delta på idrettstevnet ”Idrett Mot Rus”. Dette synes vi var meget interessant da meningen er å gi mennesker en mulighet til å komme tilbake til et normalt liv, spore til nye interesser og skape en meningsfylt tilværelse. Dette idrettsarrangementet finner sted en gang i året, men Trappen ønsker å utvide arrangementet til fire mindre stevner årlig. Dette er en mulighet for innsatte som betyr at de får være sammen med andre og møte respekt i en sosialiseringssprosess, som